

## Yttrande över § 32, Remiss – Kommunplanen

De delar i kommunplanen som utgör kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområden är i vissa stycken bra och kan, med beaktande av kommentarerna i detta yttrande, tjäna som måldokument för kommande år.

Remisstiden över ett så omfattande dokument som planen är borde dock ha satts längre för att möjliggöra en fullgod behandling. Dessutom saknas en analys över konsekvenserna som planen innebär. Hur påverkas exempelvis verksamheterna av målsättningarna? Finns det någon koppling mellan mål och pengar och vilka är de besparingar som kommer att krävas?

En generell kommentar till målen för kultur- och fritidsnämndens verksamhet är att det saknas ambitioner över hur den ska utvecklas. Dessa målsättningar blir förhoppningsvis tydliggjorda i den vidare hanteringen.

### Verksamhetsområde nr 15. Fritidsverksamhet

Mål 1 avser en plan för ett bredare utbud av anläggningar för spontanidrott-

#### *Kommentar*

Förutsätter att detta mål också omfattar det rörliga friluftslivet. Det vill säga en upprustning av befintliga spår för löpning och skidåkning samt nyanläggning. Investeringar i utrustning för skötsel är en förutsättning för måluppfyllelsen.

### Verksamhetsområde nr 16. Bibliotek och kultur

Mål 1 avser att flytta biblioteket till Alléplan.

#### *Kommentar*

Det finns för litet underlag för att fatta ett sådant målbeslut. Bibliotekets samverkan med skolan påverkas självklart av en flytt. Likaså borde bibliotekets närhet till förskolan i de befintliga lokalerna vara positivt för den verksamheten. Behovet av samlings- och utställningslokaler i alla kommundelar är viktigt. Biblioteket i Trollbäcken har fyllt detta behov och det behöver också sin lösning i samband med en eventuell flytt.

## **Verksamhetsområde nr 20. Fritidsgårdar**

Mål 1 avser att privatisera minst en fritidsgård.

### *Kommentar*

Det synes vara ett defensivt mål att sikta in sig på driftformer och inte på verksamhetens innehåll. Målet bör arbetas om och inriktas på någon form av verksamhetsmått. När detta mål är satt kan privat likväl som kommunal drift vara ett medel att nå dit.

### *Övrigt*

Diskussionen om ett kulturhus eller kulturscen i Tyresö har pågått under en mycket lång tid. Det är hög tid att komma vidare i frågan. En utredning om detta är en målsättning som borde rymmas i planen.

För den socialdemokratiska gruppen  
i kultur- och fritidsnämnden



Anders Linder

# miljöpartiet de gröna

## Tyresö



### Särskilt yttrande ang input remiss kultur o fritidsnämnden Kommunplan 2012-14 den 2 maj 2011

Miljöpartiet kommer i samband med ställningstagande i kommunstyrelsen framföra våra synpunkter när det gäller blaolika taxor. En hel del i förslaget till kommunplan och i yttrandet från den borgerliga majoriteten kan vi stödja men eftersom det finns annat som vi ej kan stödja valde vi att inte delta i beslutet utan framföra våra förslag i detta särskilda yttrande. Idag förhåller vi oss till verksamhetsfrågor avseende områden som kultur- och fritidsnämnden ansvarar för. Tyresö kommun ska inte sätta upp ideologiska mål som att tex privatisera verksamheter.

Vi önskar att planen kompletteras med följande;

#### **Verksamhetsområde nr 9 Fritidsanläggningar**

Investerings- och driftkostnader för kommunens fritidsanläggningar ska minskas med 20 procent genom ökat samnyttjande, energieffektiviseringsåtgärder och ökat föreningsengagemang.

Tyresö kommun måste tillsammans med föreningarna satsa på en fleraktivitetshall för olika sporter och intressen.

#### **Verksamhetsområde 15 Fritidsverksamhet**

Otrygghet, våld, alkohol, droger och kriminalitet hänger samman. Stor alkoholkonsumtion och växande psykisk ohälsa bland Tyresös barn och unga, tydliggör samhällets brister och behovet av åtgärder. Med förebyggande arbete kan några ungdomar räddas ifrån att hamna snett – med långtgående konsekvenser, förenat med stora samhällskostnader och personliga tragedier. Tillsammans med andra ansvariga nämnder intensifiera det förebyggande arbetet.

Öka stödet till det drogförebyggande arbetet bla Smart Ungdom i kommunen.

Mål

Halvera supandet bland eleverna i Tyresö skolor

Lika satsningar inom fritids- och kulturområdet till tjejer och killar

#### **Verksamhetsområde 16 Bibliotek och kultur**

Det finns mycket forskning kring kulturens betydelse för människors utveckling och hälsa. Kulturen är ett viktigt pedagogiskt verktyg och kan också användas för att bearbeta ohälsa och

sjukdom. Ett rikt kultur- och föreningsliv är angeläget eftersom kulturen en stor glädjekälla, både vid egen utövning och i upplevelsen av andras kulturutövning.

Utreda lämplig lokalisering och finansiering av ett Kulturhus i Tyresö.

Tyresös bibliotek är viktiga samlings- och mötesplatser för kommuninvånarna, särskilt det centrala biblioteket som även rymmer en konsthall. Söndagsöppet införs på på huvudbiblioteket.

Utreda för och nackdelar av att flytta biblioteket från nuvarande lokaler i Trollbäcken till Trollbäckens centrum.

Mål

Köerna till kulturskolan ska arbetas bort under perioden.

### **Verksamhetsområde 20 Fritidsgårdar**

Otrygghet, våld, alkohol, droger och kriminalitet hänger samman. Stor alkoholkonsumtion och växande psykisk ohälsa bland Tyresös barn och unga, tydliggör samhällets brister och behovet av åtgärder. Med förebyggande arbete kan några ungdomar räddas ifrån att hamna snett.

Mål

Inrätta fritidsgårdar i alla kommundelar.

Peter Bylund

AjdaAsgari



## Folkpartiet Liberalerna

### Särskilt yttrande från Folkpartiet Liberalerna

**Ärende: § 32 "Remiss-Kommunplanen", 2011-05-03**

Folkpartiet ställer sig bakom det remissyttrande som antagits av Kultur- och fritidsnämnden. Yttrandet innehåller trots den korta remisstiden en bra och genomtänkt analys ur nämndens perspektiv, samt ett antal kompletterande förslag till kommunövergripande mål som är värda att diskutera vidare i det fortsatta arbetet med kommunplanen. Folkpartiet vill ändå med detta yttrande peka på två väsentliga förbättringsområden i kommunplanen.

Inom verksamhetsområdet Gatu- och parkverksamhet, saknas en bro över Nyforsviken i listan på investeringsobjekt under planeringsperioden 2012-2014. Rimligt vore att lägga in detta objekt i investeringsplanen för 2013. En bro över Nyforsviken anser vi är en förutsättning för att Alby ska kunna utvecklas till den nordliga huvudentré till Tyresta naturreservat och nationalpark som vi alla är överens om skall finnas i vår kommun.

Inom verksamhetsområdet Fritidsanläggningar föreslås i nämndens remissyttrande ett nytt kommunövergripande mål angående en plan för spontanidrottsanläggningar. Det är alldeles utmärkt om vi kan ta fram en sådan plan, men i lika hög grad behövs en plan för traditionella idrottsanläggningar som t ex idrottshallar och konstgräsplaner, samt även mer specialinriktade anläggningar. Kapaciteten i våra idrottsanläggningar är redan idag en trång resurs för vårt rika föreningsliv. Även om utrymmet för nya anläggningar under planeringsperioden är begränsat, är det viktigt att ta fram en långsiktig strategi, gärna i samråd med andra kommuner, för utbyggnaden av alla former av fritidsanläggningar.

För Folkpartiet i Kultur- och fritidsnämnden

Mats Lindblom

Thomas Holmberg